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Um die Gesundheitsliteratur (allzeit bereite, wertvolle Helfer im Hause) noch mehr
unter das Volk zu bringen, benützen wir unser Jubiläumsjahr (1906—1956) zum

V
erscIienIien veil Outselleinen

an die Leser der Gesuitdheits~Nacliric!ifen
Ungezählte Tausende haben letzte Hilfe gefunden bei der Naturheilkunde. Benützen
Sie die einmalige Gelegenheit sich zu Ausnahmepreisen eine kleine eigene Naturheil-
bibliothek anzulegen — oder Ihren Freunden etwas zukommen zu lassen.

Der Versand erfolgt solange Vorrat und in der Reihen-
folge des Einganges —ohne Nachnahme— sie können
innert Monatsfrist kostenfrei mit Einzahlungsschein die
Rechnung bezahlen!

Dieses Inserat wird
nicht wiederholt!

Sc/ire-iZwn Sie sGeic/i. jeZ^Z vor jede Buch-Nummer die Anzahl der Exemplare die Sie

von jeder Sorte wünschen (oder Strich machen) und schreiben Sie ein Pwi>erZ mit der
Adresse: VerZa^r VoZ/csg'esttwdlte'ii Zürich 1, S-i/iZsZra/Ie 50. — Wenn Sie das Inserat
nicht ausschneiden wollen, dann senden Sie die <7 a % z e Zeiiim# ein wrcd wir Zehren

sie der PesZeZhm# dann wieder frei/ S o bleibt diese für Ihre eventl. Sammlung unver-
letzt/unbeschädigt!
Ich bestelle beim Verlag Volksgesundheit Zürich, mit Jubiläumsrabatt:

iVormaZ-

Ex, No, 4

Ex, No. 5

Ex, No, 6

Ex. No, 7

Ex. No. 8

Ex, No, 9
Ex, No, 10
Ex, No, 11

Ex. No, 12
Ex. No. 13
Ex. No, 14
Ex. No, 15

Ex, No. 16
Ex. No. 17
Ex. No. 18
Ex. No. 19

Ex, No. 20
Ex. No. 21

Ex, No. 22
Ex, No. 23

Ex, No, 24

Ab. No, 25

Bewährte Naturheilkuren, (Rikli/Prießnitz/
Schroth/Kneipp/Kuhne/Schlenz etc.)
Säuglings- und Kinderkrankheiten
Ihre naturgemäße Behandlung
Kräuterheilkunde I, Teil
Was man wissen muß
Kräuterheilkunde II, Teil
100 Abbildungen, Krankheitsverzeichnis
Stoffwechselkrankheiten. Fettsucht/
Zuckerkrankheit/Rheuma/Gicht/Ischias
Sauna für Gesunde und Kranke, Handbuch
Die Schienzkur (Ueberwärmung). v. P, Häusle
Waerlandkost für Gesunde und Kranke,
für Kleinkinder und Säuglinge
Die vorgeburtliche Erziehung. Dr. Müller
Nicht herzkrank bleiben. 3. Auflage. C. Fauser
Neues Lehmbuch, 6. Auflage, v. C, Meyer
Gesundheit, Nervenkraft, Leistungsfähigkeit
durch vereinfachte Vollernährung. C, Fauser
Gemüse, Obst und Kräutersäfte, v. C. Fauser
Heilung durch Fasten und Rohsäfte, Dr. Heun
Menschen über Vierzig, v. Dr. med. Wüscher
Alltägliche Kreislaufstörungen und deren
Heilung, v. Dr. med. Wüscher, 2. Auflage
Uebergangskost, v. Dr. A. Waerland
Kochsalz schädigt die Gesundheit, (Wichtig bei
Haut-/Nieren-/Herzleiden/Bluthochdruck)
v. Dr. A. Waerland
Die Vierkornkruska, v, Dr. A. Waerland
Die biologische Schädlingsbekämpfung
v. Dr. Hitschfeld
Ernährungsuhr, Zum Ablesen der Vitamine,
Spurenelement-Gehalt, Kalorien, Eiweiß-
Fett-Gehalt etc,
Abonnement Neuer Landbau im ersten Jahr
Monatsschrift für fortschrittlichen Land- und
Gartenbau

Preis :

2.60

2.60

3.50

3.50

3.50
3.50
1.25

1.60
4.50
4.—
3.70

3,70
3.70
5.50
4.20

4.50
4.90

4.50
1.25

2.50

3,25

PewZe /wr
Sie war:

1.80

1.80

2.45

2.45

2.45
2.4

—.90

1.10
3.15
2.80
2.60

2.60
2.60
3.85
2.95

3.15
3,40

3.15
-.90

1.75

7.-

2.30

4.90

/Are #enawe PosZadresse :

L/nZerscAri/Z wmi DaZwm:

am schönen Thunersee finden Sie
durch liebevolle Betreuung im fa-
miliaren Kreis. ZVewzeiZZic/ie Pr-
nä/i.rwuö'sZZterapie, jepZicZte DrnZ,
refireZarisc/ie PosZ, PäcZer. Preis
von Fr. 11.50 an.
Prospekt durch Schw. Pva PeZZer,
Po/i/macZsZr. 47, T/wm 7, Telefon
(033) 2 69 43.

Heintsoniie
Biologisch hochwertiger Wärme-
strahier macht schmerzfrei und
froh! (Keine Höhensonne).
PesZes Mar&ewprocZw/cZ 220 V,
250 W, komplett mit Ständer,
Kabel und Stecker zum Preise
von rmr Pr. 55.— inkl. Wust.,
Porto und Packung gegen Nach-
nähme. Rückgaberecht innert
5 Tagen.

Bestellen Sie noch heute!

F. J. BÄH NI
Amriswil

Teilstraße 6 Tel. (071) 6 8218

Drucksachen

für
jeden Bedarf

ein- und mehrfarbig
prompt und zuverlässig

aus der

Buchdruckerei

Isenegger & Oie.
Villmergen

Wer seinen Kindern im

Kinderheim Vogel
in Brail für die Sommerferien ein
Plätzchen sichern möchte, melde
sich jetzt schon bei Frl. Ruth Vo-
gel, Teufen (App.).

Diätköchin
findet Saisonstelle im Kinderheim
Vogel in Brail, — Interessentinnen
melden sich bei Frl. Ruth Vogel,
Teufen (App.).

M^e/" /77Öc/7fe

/T7/YAe//e/7?
Unsere Speditions- und Abfüllab-
teilung benötigt eine umsichtige,
gewissenhafte, zuverlässige, weib-
liehe Hilfe. — Gesundes, tüchti-
ges Mädchen, das es wertschätzt,
an einem verantwortungsvollen
Posten zu wirken, möchte seine

Offerte richten an

Dr. h. c, A, Vogel, Teufen AR

Gesucht geschulte

Laborantin
zur Harn-, Sputum- und Blutun-
tersuchung, — Interessentinnen
möchten sich melden bei

Dr. h. c, A. Vogel, Teufen AR

Saisonstelle findet im Kinderheim
Vogel in Brail während den Som-
merferien schaffensfrohes, tüch-
tiges

Mädchen
das im Haushalt gerne angreift
und kinderliebend ist, — Interes-
sentinnen möchten sich wenden an

Frl. Ruth Vogel, Teufen AR

Zu vermieten in Bever b. Same-
dan, ärztlich empfohlene Gegend
für Höhenkurbedürftige (Asthma),
neues

Ferienapartement
mit Küche und Badzimmer (100 1-

Boiler, Sonnenterrasse). Preis für
2 Personen Fr. 180.—, für 4 Per-
sonen Fr, 210,—. Frei bis 1. Juli.
Auskunft und Referenzen:
M« Knobel, Strittackerstrasse 15,

Winterthur-Töss. Tel, 052 / 21923

ob Lugano

Für schöne Ferien in ruhiger, aus-
sichtsreicher Lage empfiehlt sich
kleine vegetarisch geführte Pen-
sion, schöne Zimmer, großer Gar-
ten. Pensionspreis Fr, 13.—.

Daselbst ist noch eine Ferienwoh-
nung abzugeben (3—4 Betten).

Frau Hedy Baum, Porza
Tel. (091) 2.81.64
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Pflanzen Sie nur noch

biol. gez. Gemüse-Setzlinge
Ich offeriere Ihnen schöne starke, in den besten Sorten:

A 5 a%/«m/grs Mai:
Tomaten aus Topf 1 Stk. Fr. —.30
Berner Rosen, Rheinl. Ruhm
Gurken aus Topf 1 Stk. Fr. —.30
Melonen aus Topf 1 Stk. Fr. —.40
Sellerie pikiert 10 Stk. Fr. —.60

A6 e-rccüe Mai:
Schöne kräftige Spätgemüse-Setzlinge :

Blumenkohl 10 Stk. Fr. —.50
übrige Setzlinge 10 Stk. Fr. —.30

10 Stk. Fr. 2.80

10 Stk. Fr.
10 Stk. Fr.

100 Stk. Fr.

100 Stk. Fr.
100 Stk. Fr.

2.80
3.80
5.50

4.50
2.80

Bestellen Sie sofort Ihren Bedarf, damit ich für Sie reservieren
kann.
Die Pflanzen werden Ihnen zur richtigen Zeit zugesandt werden.

Wenn nichts anderes vermerkt wird, werden alle Sendungen
per Nachnahme versandt.

Nikiaus Schipper, luchs SG
Gärtnerei bei der Seilbahn Telephon (085) 6.11.75

HOLLE Frischkornflocken
nun auch als Mischung

Die so beliebt gewordenen kaltgewalzten HOLLE Frisch-
korn-Flocken gab es bisher nur in drei Sorten: Weizen
(biologisch-dynamisch), Hafer und Hirse. Nun ist — auf
vielseitiges Verlangen — eine Flockenmischung dazuge-
kommen. Sie stammt aas Wethen-, Ha/er-, Hirse-, Äop-
firew- -and Gersteroii/corn.
Unsere HOLLE Frischkorn-Flocken bieten Ihnen alle
Werte ro/ien. Getreides in so/ori eßbarer Form.
Verwenden Sie HOLLE Frischkornflocken einzeln oder
gemischt fürs Birchermüesli, das Frischkorn-Frühstück
und zu Joghurt! Ratschläge über schmackhafte Zuberei-
tung geben wir Ihnen gerne.

EFORMHAU» pST**

PRECHT
BERN, Christoffelgasse 7, Telephon (031) 3 65 23

Eine erfolgreiche

Frühjahrs-Kup
Colonlaxa-Darmbad (der Tod sitzt im Darm). - Spezial-
Groß-Moorpackungen, für Rheuma, Gicht und Ischias. -
Schienzbäder. - Unterwassermassage, Prißnitz, Kneipp,
Schrot. - Kuhne-Behandlungen. - Neuzeitliche Ernäh-
rung, Diät- und Säftekuren. - Erfolgreiche Oelkuren
für Leber und Gallen in 10 Tagen. - Anwendung von

Naturheilmitteln Frischpflanzenpräparaten
von Dr. h. c. A. Vogel) im

Kur- und Heilbad Schoch-Köppei, Schwellbrunn
Telefon (071) 5.23.55 972 m ü. M.

In wunderbarer ruhiger Höhenlage mit prächtiger Aus-
sieht. Pensionspreis Diät Fr. 12.50, Diabetiker Fr. 14.—.
Heimelige Zimmer mit fließendem Wasser kalt u. warm.

(Oelheizung).

Verlangen Sie in Ihrem Reformhaus
:»r. ./f. Hotel's Jlodienßroi

Dr. h. c. A.VOGEL
spritfitaus Teufen

in:

Lenzburg

Ober-
entfelden

Olfen

Biel

Thun

Spiez

Zürich

Bern

Münsingen

Baden

Wehlen AG

Wald ZH

Donnerstag, den 3, Mai
20,00 Uhr im Hotel Krone

Freitag, den 4, Mai
20,00 Uhr im Gasthof Engel

Montag, den 7, Mai
20,15 Uhr im Hübeli-Singsaal

Dienstag, den 8, Mai
20,15 Uhr im Hotel zum blauen
Kreuz, unterer Quai 45

Freitag, den 11. Mai
20.00 Uhr im Hotel Freienhof

Sonntag, den 13, Mai
14,30 Uhr im Hotel des Alpes

Freitag, den 18, Mai
20.15 Uhr im Kongresshaus,
Eingang U, Kammermusiksaal

Dienstag, den 22, Mai
20.15 Uhr im Vereinssaal,
Zeughausgasse 39

Mittwoch, den 23, Mai
20,15 Uhr im Löwensaal

Dienstag, den 29, Mai
20.00 Uhr im alten Schulhaus

Mittwoch, den 30. Mai
20.15 Uhr im Hotel Bären

Donnerstag, den 31« Mai
20.15 Uhr im Sekundarschulhaus

Thema:
Neue Wege in der Naturheilkunde
Interessante Beobachtungen und Erfahrungen
bei den Indianern in Zentralamerika,

Was können wir lernen von der Ernährung, den
Lebensgewohnheiten, der physikalischen und
Pflanzenheilkunde der Eingeborenen?

Aarau Mittwoch, den 2, Mai
20,00 Uhr im Museumssaal

Thema:
1. Teil: Neue Wege in der Naturheilkunde

2. Teil: Lichtbilder über die vergangene Kultur
und das gegenwärtige Leben der Maya-
und anderer Indianerstämme

Huttwil Mittwoch, den 9. Mai
20.15 Uhr im Kirchgemeinde-

Thema: haus

Was bedeutet die Leber für unsere Gesundheit?
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