

Zeitschrift: Gesundheitsnachrichten / A. Vogel
Herausgeber: A. Vogel
Band: 13 (1956)
Heft: 5

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 29.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Um die Gesundheitsliteratur (allzeit bereite, wertvolle Helfer im Hause) noch mehr unter das Volk zu bringen, benützen wir unser Jubiläumsjahr (1906—1956) zum

Verschenken von Gutscheinen an die Leser der Gesundheits-Nachrichten

Ungezählte Tausende haben letzte Hilfe gefunden bei der Naturheilkunde. Benützen Sie die einmalige Gelegenheit sich zu Ausnahmepreisen eine kleine eigene Naturheilbibliothek anzulegen — oder Ihren Freunden etwas zukommen zu lassen.

Dieses Inserat wird
nicht wiederholt!

Der Versand erfolgt solange Vorrat und in der Reihenfolge des Einganges — ohne Nachnahme — sie können innerhalb Monatsfrist kostenfrei mit Einzahlungsschein die Rechnung bezahlen!

Schreiben Sie gleich jetzt vor jede Buch-Nummer die Anzahl der Exemplare die Sie von jeder Sorte wünschen (oder Strich machen) und schreiben Sie ein Kuvert mit der Adresse: Verlag Volksgesundheit Zürich 1, Sihlstraße 30. — Wenn Sie das Inserat nicht ausschneiden wollen, dann senden Sie die ganze Zeitung ein und wir legen sie der Bestellung dann wieder bei! So bleibt diese für Ihre eventl. Sammlung unverletzt/unbeschädigt!

Ich bestelle beim Verlag Volksgesundheit Zürich, mit Jubiläumsrabatt:

		Normal- Preis:	Heute für Sie nur:
Ex. No. 4	Bewährte Naturheilkuren. (Rikli/Prießnitz/ Schroth/Kneipp/Kuhne/Schlens etc.)	2.60	1.80
Ex. No. 5	Säuglings- und Kinderkrankheiten Ihre naturgemäße Behandlung	2.60	1.80
Ex. No. 6	Kräuterheilkunde I. Teil Was man wissen muß	3.50	2.45
Ex. No. 7	Kräuterheilkunde II. Teil 100 Abbildungen, Krankheitsverzeichnis	3.50	2.45
Ex. No. 8	Stoffwechselkrankheiten. Fett sucht/ Zuckerkrankheit/Rheuma/Gicht/Ischias	3.50	2.45
Ex. No. 9	Sauna für Gesunde und Kranke. Handbuch	3.50	2.4
Ex. No. 10	Die Schlenzkur (Ueberwärmung). v. P. Häusle	1.25	—.90
Ex. No. 11	Wærlandkost für Gesunde und Kranke, für Kleinkinder und Säuglinge	1.60	1.10
Ex. No. 12	Die vorgeburtliche Erziehung. Dr. Müller	4.50	3.15
Ex. No. 13	Nicht herzkrank bleiben. 3. Auflage, C. Fauser	4.—	2.80
Ex. No. 14	Neues Lehmibuch. 6. Auflage, v. C. Meyer	3.70	2.60
Ex. No. 15	Gesundheit, Nervenkraft, Leistungsfähigkeit durch vereinfachte Vollernährung. C. Fauser	3.70	2.60
Ex. No. 16	Gemüse, Obst und Kräutersäfte. v. C. Fauser	3.70	2.60
Ex. No. 17	Heilung durch Fasten und Rohsäfte. Dr. Heun	5.50	3.85
Ex. No. 18	Menschen über Vierzig. v. Dr. med. Wüscher	4.20	2.95
Ex. No. 19	Alltägliche Kreislaufstörungen und deren Heilung, v. Dr. med. Wüscher. 2. Auflage	4.50	3.15
Ex. No. 20	Uebergangskost. v. Dr. A. Wærland	4.90	3.40
Ex. No. 21	Kochsalz schädigt die Gesundheit. (Wichtig bei Haut-/Nieren-/Herzleiden/Bluthochdruck) v. Dr. A. Wærland	4.50	3.15
Ex. No. 22	Die Vierkornkruska. v. Dr. A. Wærland	1.25	—.90
Ex. No. 23	Die biologische Schädlingsbekämpfung v. Dr. Hirschfeld	2.50	1.75
Ex. No. 24	Ernährungsuhrt. Zum Ablesen der Vitamine, Spurenlement-Gehalt, Kalorien, Eiweiß- Fett-Gehalt etc.	3.25	2.30
Ab. No. 25	Abonnement Neuer Landbau im ersten Jahr Monatsschrift für fortschrittlichen Land- und Gartenbau	7.—	4.90

Ihre genaue Postadresse:

Unterschrift und Datum:

Gesundung und Erholung

am schönen Thunersee finden Sie durch liebevolle Betreuung im familiären Kreis. Neuzeitliche Ernährungstherapie, jegliche Diät, vegetarische Kost, Bäder. Preis von Fr. 11.50 an.

Prospekt durch Schw. Eva Keller,
Hohmadstr. 41, Thun 1, Telefon
(083) 2 69 43.

Heimsonne

Biologisch hochwertiger Wärmestrahler macht schmerzfrei und froh! (Keine Höhensonnen). Bestes Markenprodukt 220 V, 250 W, komplett mit Ständer, Kabel und Stecker zum Preise von nur Fr. 35.— inkl. Wust, Porto und Packung gegen Nachnahme. Rückgabegerecht innert 5 Tagen.

Bestellen Sie noch heute!

F. J. BÄHNI
Amriswil

Tellstraße 6 • Tel. (071) 6 82 18

Drucksachen

für
jeden Bedarf
ein- und mehrfarbig
prompt und zuverlässig
aus der

Buchdruckerei
Isenegger & Cie.
Villmergen

Wer seinen Kindern im

Kinderheim Vogel

in Brail für die Sommerferien ein Plätzchen sichern möchte, melde sich jetzt schon bei Fr. Ruth Vogel, Teufen (App.).

Diätköchin

findet Saisonstelle im Kinderheim Vogel in Brail. — Interessentinnen melden sich bei Fr. Ruth Vogel, Teufen (App.).

Wer möchte mithelfen?

Unsere Speditions- und Abfüllabteilung benötigt eine umsichtige, gewissenhafte, zuverlässige, weibliche Hilfe. — Gesundes, tüchtiges Mädchen, das es wertschätzt, an einem verantwortungsvollen Posten zu wirken, möchte seine

Offerte richten an

Dr. h. c. A. Vogel, Teufen AR

Gesucht geschulte

Laborantin

zur Harn-, Sputum- und Blutuntersuchung. — Interessentinnen möchten sich melden bei

Dr. h. c. A. Vogel, Teufen AR

Saisonstelle findet im Kinderheim Vogel in Brail während den Sommerferien schaffensfrohes, tüchtiges

Mädchen

das im Haushalt gerne angreift und kinderliebend ist. — Interessentinnen möchten sich wenden an

Fr. Ruth Vogel, Teufen AR

Zu vermieten in Bever b. Samaden, ärztlich empfohlene Gegend für Höhenkurbedürftige (Asthma), neues

Ferienapartment

mit Küche und Badzimmer (100 l-Boiler, Sonnenterrasse). Preis für 2 Personen Fr. 180.—, für 4 Personen Fr. 210.—. Frei bis 1. Juli.

Auskunft und Referenzen:

M. Knobel, Strittackerstrasse 15,
Winterthur-Töss. Tel. 052 / 21923

Porza ob Lugano

Für schöne Ferien in ruhiger, ausichtsreicher Lage empfiehlt sich kleine vegetarisch geführte Pension, schöne Zimmer, großer Garten. Pensionspreis Fr. 13.—.

Dasselbst ist noch eine Ferienwohnung abzugeben (3—4 Betten).

Frau Hedy Baum, Porza
Tel. (091) 2 81.64

Pflanzen Sie nur noch
biol. gez. Gemüse-Setzlinge

Ich offeriere Ihnen schöne starke, in den besten Sorten:

Ab anfangs Mai:

Tomaten aus Topf	1 Stk. Fr. —.30	10 Stk. Fr. 2.80
Berner Rosen, Rheinl. Ruhm		
Gurken aus Topf	1 Stk. Fr. —.30	10 Stk. Fr. 2.80
Melonen aus Topf	1 Stk. Fr. —.40	10 Stk. Fr. 3.80
Sellerie pikiert	10 Stk. Fr. —.60	100 Stk. Fr. 5.50

Ab ende Mai:

Schöne kräftige Spätgemüse-Setzlinge:
 Blumenkohl 10 Stk. Fr. —.50 100 Stk. Fr. 4.50
 übrige Setzlinge 10 Stk. Fr. —.30 100 Stk. Fr. 2.80

Bestellen Sie sofort Ihren Bedarf, damit ich für Sie reservieren kann.

Die Pflanzen werden Ihnen zur richtigen Zeit zugesandt werden.

Wenn nichts anderes vermerkt wird, werden alle Sendungen per Nachnahme versandt.

Niklaus Schäpper, Buchs SG

Gärtnerei bei der Seilbahn

Telephon (085) 6.11.75

**HOLLE Frischkornflocken
nun auch als Mischung**

Die so beliebt gewordenen kaltgewalzten HOLLE Frischkorn-Flocken gab es bisher nur in drei Sorten: Weizen (biologisch-dynamisch), Hafer und Hirse. Nun ist — auf vielseitiges Verlangen — eine Flockenmischung dazugekommen. Sie stammt aus Weizen-, Hafer-, Hirse-, Roggen- und Gerstevollkorn.

Unsere HOLLE Frischkorn-Flocken bieten Ihnen alle Werte rohen Getreides in sofort eßbarer Form.

Verwenden Sie HOLLE Frischkornflocken einzeln oder gemischt fürs Bircherriesli, das Frischkorn-Frühstück und zu Joghurt! Ratschläge über schmackhafte Zubereitung geben wir Ihnen gerne.

R
REFORMHAUS
RUPRECHT

BERN, Christoffelgasse 7, Telephon (031) 3 65 23

Prompter
Post-
versand

Eine erfolgreiche

Frühjahrs-Kur

Colonaxa-Darmbad (der Tod sitzt im Darm). - Spezial-Groß-Moarpackungen, für Rheuma, Gicht und Ischias. - Schlenzbäder. - Unterwassermassage, Prüßnitz, Kneipp, Schrot. - Kuhne-Behandlungen. - Neuzeitliche Ernährung, Diät- und Säftekuren. - Erfolgreiche Oelkuren für Leber und Gallen in 10 Tagen. - Anwendung von Naturheilmitteln (Frischpflanzenpräparaten von Dr. h. c. A. Vogel) im

Kur- und Heilbad Schoch-Köppel, Schwellbrunn

Telefon (071) 5.23.55

972 m ü. M.

In wunderbarer ruhiger Höhenlage mit prächtiger Aussicht. Pensionspreis Diät Fr. 12.50, Diabetiker Fr. 14.—. Heimelige Zimmer mit fließendem Wasser kalt u. warm. (Oelheizung).

Verlangen Sie in Ihrem Reformhaus

Dr. A. Vogel's Flockenbrot

Dr. h. c. A. VOGEL
aus Teufen **spridit!**

in:

Lenzburg	Donnerstag, den 3. Mai 20.00 Uhr im Hotel Krone
Ober- entfelden	Freitag, den 4. Mai 20.00 Uhr im Gasthof Engel
Olten	Montag, den 7. Mai 20.15 Uhr im Hübeli-Singsaal
Biel	Dienstag, den 8. Mai 20.15 Uhr im Hotel zum blauen Kreuz, unterer Quai 45
Thun	Freitag, den 11. Mai 20.00 Uhr im Hotel Freienhof
Spiez	Sonntag, den 13. Mai 14.30 Uhr im Hotel des Alpes
Zürich	Freitag, den 18. Mai 20.15 Uhr im Kongresshaus, Eingang U, Kammermusiksaal
Bern	Dienstag, den 22. Mai 20.15 Uhr im Vereinssaal, Zeughausgasse 39
Münsingen	Mittwoch, den 23. Mai 20.15 Uhr im Löwensaal
Baden	Dienstag, den 29. Mai 20.00 Uhr im alten Schulhaus
Wohlen AG	Mittwoch, den 30. Mai 20.15 Uhr im Hotel Bären
Wald ZH	Donnerstag, den 31. Mai 20.15 Uhr im Sekundarschulhaus

Thema:

Neue Wege in der Naturheilkunde

Interessante Beobachtungen und Erfahrungen bei den Indianern in Zentralamerika.

Was können wir lernen von der Ernährung, den Lebensgewohnheiten, der physikalischen und Pflanzenheilkunde der Eingeborenen?

Aarau	Mittwoch, den 2. Mai 20.00 Uhr im Museumssaal
--------------	---

Thema:

1. Teil: Neue Wege in der Naturheilkunde

2. Teil: Lichtbilder über die vergangene Kultur und das gegenwärtige Leben der Maya- und anderer Indianerstämmen

Huttwil	Mittwoch, den 9. Mai 20.15 Uhr im Kirchgemeindehaus
----------------	---

Thema:

Was bedeutet die Leber für unsere Gesundheit?